
 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

1 

 
PROCESSO Nº 2018002971  – Secretaria Municipal de 
Gestão e Planejamento - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2018, Contratação de empresa especializada em 
desenvolvimento de softwares de gestão municipal para 
prestação de serviços de conversão de dados, implantação, 
treinamento e fornecimento mediante locação, atualização e 
manutenção de software aplicativo na arquitetura 
cliente/servidor em rede padrão tcp/ip, com acesso a banco de 
dados relacional, com suporte a sistemas operacionais, no 
servidor,  linux e/ou windows, em conformidade com as 
particularidades prescritas no Anexo VII (Termo de 
Referência/Características Técnicas dos Sistemas) deste edital. 
 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de  
todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela 
Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas 
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 
2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 014/2018, objetivando Contratação de empresa 
especializada em desenvolvimento de softwares de gestão municipal para prestação de 
serviços de conversão de dados, implantação, treinamento e fornecimento mediante 
locação, atualização e manutenção de software aplicativo na arquitetura cliente/servidor em 
rede padrão tcp/ip, com acesso a banco de dados relacional, com suporte a sistemas 
operacionais, no servidor,  linux e/ou windows, em conformidade com as particularidades 
prescritas no Anexo VII (Termo de Referência/Características Técnicas dos Sistemas) deste 
edital, para o cumprimento das atribuições da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento de 
Conceição do Araguaia-PA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) 
Empresa(s): 
 

ASP- Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda, com sede e foro na Rua 

Lauro Maia, 1120, Bairro: Fátima – Fortaleza – Ceará – CEP: 60.055-210, inscrita no C.N.P.J. sob 

o nº 02.288.268/0001-04;  

Item Unidades Gestoras Quantidade Valor Unit. Valor total 

01 Prefeitura          12 4.610,00 55.320,00 

02 Segeplan          12 3.210 38.520,00 

03 Educação          12 2.010,00 24.120,00 

04 Saúde          12 2.010,00 24.120,00 

05 Finanças          12 1.750,00 21.000,00 

06 Semidu          12 2.010,00 24.120,00 

  VALOR TOTAL R$ 15.600,00 R$ 187.200,00 

 
3.2 Implantação do sistema folha de pagamento e migração dos dados. 
 

Item Unidades Gestoras Quantidade Valor Unit. Valor total 

01 Prefeitura          1 2.166,67 2.166,67 

02 Segeplan          1 2.166,67 2.166,67 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

2 

03 Educação          1 2.166,67 2.166,67 

04 Saúde          1 2.166,67 2.166,67 

05 Finanças          1 2.166,67 2.166,67 

06 Semidu          1 2.166,67 2.166,67 

  VALOR TOTAL R$  R$ 13.000,02 

 VALOR TOTAL GLOBAL: 200.200,02 (Duzentos Mil e Duzentos Reais e Dois Centavos). 

 

 
Importa-se o presente Pregão na importância total global de R$ 200.200,02 (Duzentos Mil e 

Duzentos Reais e Dois Centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações 

Orçamentárias: 

Origem: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento,  

Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento: 

PROGRAMA: 03.03.01.04.122.0037.2035    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100 

Secretaria Municipal de Saúde: 

PROGRAMA: 12.12.12.10.301.0037.2107    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

PROGRAMA: 10.10.01.12.361.0037.2058    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100 

Secretaria Municipal de Finanças: 

PROGRAMA: 04.04.01.04.123.0031.2045    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100     

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano: 

PROGRAMA: 05.05.01.04.122.0037.2049    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100 

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA: 

PROGRAMA: 01.01.01.04.122.0037.2005    ELEMENTO: 3.3.90.39     FONTE:0100 

 
 PUBLIQUE-SE. 

 
 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 02 de Agosto  de 2018. 
 
 

 
 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

3 

      ________________________________________________ 

  JOSÉ CARLOS AZEVEDO 

Secretario Municipal de Gestão e Planejamento 

 

 

 ____________________________________________ 

 JAIR LOPES MARTINS 

                                   Prefeito Municipal de Conceição do Araguaia – PA 

 

 _______________________________________________ 

                                                       MARCELA RODRIGUÊS SANTOS 

                                   Secretaria Municipal de Saúde 

 

 ______________________________________________________ 

     WANDER MENEZES DUARTE 

   Secretario Municipal de Finanças 

 

                         _________________________________________________________ 

                                                    GENEBALDO BARBOSA DE QUEIROZ 

                         Secretario Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

 

                               ______________________________________________________ 

         ELIDA ELENA MOREIRA, 

                                             Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

                                                                                                              
 


		2019-10-02T10:37:26-0300




